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LAGABREYTINGARTILLÖGUR 

Laganefnd Sjálfsbjargar landssmband hreyfihamlðara 

 

Núverandi texti 
 
13. grein 
Landsfundur – kosningar 

Árlega skulu kosningar á landsfundi vera eins og hér segir í eftirfarandi embætti: 
a. Formann stjórnar Sjálfsbjargar, gjaldkera, einn meðstjórnanda, og einn varamann skal 
kjósa til tveggja ára sama árið. 
b. Varaformann, ritara og einn varamann skal kjósa til tveggja ára hitt árið. Í fyrsta skipti 
sem fimm manna stjórn Sjálfsbjargar er kosin skulu þessir stjórnarmenn kosnir til eins árs. 
c. Stjórnarmaður til tveggja ára og einn varamaður til eins árs í stjórn félagsins sem rekur 
endurhæfingarstarfsemi Sjálfsbjargar, sbr. e-lið 2. gr. Í fyrsta skipti skulu tveir stjórnarmenn 
kosnir, annar til tveggja ára og hinn til eins árs. 
d. Í kjörnefnd skulu tveir kjörnir annað árið og þrír hitt árið. 
e. Ætíð skal formaður félagsins vera hreyfihamlaður auk þess skal meirihluti 
stjórnarmanna. Þá skal að minnsta kosti annar varamanna í stjórn félagsins vera 
hreyfihamlaður. 
f. Stjórn skal leggja til hvaða aðrar nefndir skulu starfa í Sjálfsbjörg hverju sinni, fjölda 
nefndarmanna, hvort stjórn skipar nefndarmenn eða hvort kjósa skal í þær til eins árs eða 
tveggja ára á landsfundi og hvort formann nefndar skal kjósa sérstaklega. Sama á við um 
fulltrúa Sjálfsbjargar í stjórnum og nefndum sem Sjálfsbjörg tilnefnir fulltrúa í. Þetta skal 
kynnt á vefsíðu Sjálfsbjargar 4 vikum fyrir landsfund. 
g. Fulltrúar sem kosnir eru á landsfundi Sjálfsbjargar sem aðalmenn í stjórn og nefndir fyrir 
hönd eða á vegum Sjálfsbjargar, skulu ekki sitja í sömu stjórn eða nefnd lengur en 6 ár 
samfellt. Sá sem kosinn er formaður Sjálfsbjargar getur þó setið í 6 ár þrátt fyrir að hann 
hafi setið í stjórn Sjálfsbjargar í öðru embætti en formanns. 

 

Breytingartillaga 
 

 
Viðbót: 
E liður: Ætíð skal formaður og varaformaður félagsins vera hreyfihamlaður 
auk þess skal meirihluti stjórnarmanna. Þá skal að minnsta kosti annar 
varamanna í stjórn félagsins vera hreyfihamlaður. 
 
Breyting: 
F liður: Stjórn skal leggja til hvaða aðrar nefndir skulu starfa í Sjálfsbjörg 
hverju sinni, fjölda nefndarmanna, hvort stjórn skipar nefndarmenn eða hvort 
kjósa skal í þær til eins árs eða tveggja ára á landsfundi. Kjósa skal formann 
nefndar sérstaklega. Sama á við um fulltrúa Sjálfsbjargar í stjórnum og 
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nefndum sem Sjálfsbjörg tilnefnir fulltrúa í. Þetta skal kynnt á vefsíðu 
Sjálfsbjargar 4 vikum fyrir landsfund. 
 
 
Viðbót: 
G liður:  Fulltrúar sem kosnir eru á landsfundi Sjálfsbjargar sem varamenn eða 
aðalmenn í stjórn og nefndir fyrir hönd eða á vegum Sjálfsbjargar, skulu ekki 
sitja í sömu stjórn eða nefnd lengur en 6 ár samfellt. 
 
Sá sem kosinn er formaður Sjálfsbjargar getur þó setið í 6 ár þrátt fyrir að 
hann hafi setið í stjórn Sjálfsbjargar í öðru embætti en formanns. 
 
Fulltrúar nefnda og stjórnar geta gefið kost á sér aftur eftir tveggja ára hlé. 
 
 

 

Skýring:  

E liður: vegna þess að varaformaður leysir formann af í forföllum. Mikilvægt að sá 

einstaklingur hafi sömu stöðu og formaður. 

F liður: Mikilvægt að allar nefndir hafi ábyrgðarmann og talsmann. 

G liður:  Varamenn sitja stjórnarfundi og fá öll gögn og ættu að vera undir sömu reglu og 

aðrir stjórnarmenn. Til þess að ná að halda 12 ára reglunni verða varamenn að gangast undir 

þessa reglu sömuleiðis.  

Viðbót um 2ja ára hlé kemur til vegna þess að reyna að einfalda ferlið, gott fólk getur boðið 

sig fram aftur ef það hefur áhuga. 

 

 

Núverandi texti 

 
14. grein 
Landsfundur – lögmæti og fyrirkomulag 
a. Landsfundur skal hefjast á fundarsetningu og kjöri fundarstjóra og fundarritara sem ritar 
fundargerð. Þeir skulu fara yfir og staðfesta fundargerð með undirritun sinni. 
b. Landsfundur er lögmætur, ef löglega er til hans boðað. 
c. Kosning er lögmæt ef að lágmarki 2/3 landsfundarfulltrúa eru á fundi. 
d. Fulltrúar á landsfundi með kosningarétt geta aðeins verið félagsmenn samkvæmt 
félagatali sbr. 3. grein. 
e. Starfsmenn Sjálfsbjargar hafa málfrelsi og tillögurétt á landsfundi. 
f. Landsfundur getur samþykkt að veita einstaklingum heimild til að sitja landsfund sem 
áheyrnarfulltrúar, eftir atvikum með málfrelsi og tillögurétti. 
g. Allar kosningar á landsfundi Sjálfsbjargar skulu vera samkvæmt framkomnum tillögum 



Sjálfsbjörg Landssamband hreyfihamlaðra 2023 
 

 

og skriflegar. 
h. Á fundinum gilda almenn fundarsköp og ræður meirihluti greiddra atkvæða niðurstöðu 
nema um lagabreytingar þá þarf 2/3 greiddra atkvæða. 
i. Sjálfsbjörg verður lögð niður með samþykki minnst 2/3 hluta greiddra atkvæða á 
landsfundi. Verði Sjálfsbjörg lögð niður skulu eignir samtakanna renna til réttinda- og 
hagsmunamála hreyfihamlaðs fólks á Íslandi í samræmi við tilgang samtakanna og 
ákvörðun landsfundar. 
j. Stjórn getur ákveðið að fulltrúar á landsfundi geti tekið þátt í landsfundi rafrænt, þ.m.t. 
greitt atkvæði, án þess að vera á staðnum, enda séu notaðar aðferðir sem tryggja þátttöku 
fulltrúa og að þeir geti farið með réttindi sín á fundinum lögum samkvæmt. 

 

Breytingartillaga 
 
Viðbót: 
F liður:  Landsfundur getur samþykkt að veita einstaklingum heimild til að 
sitja landsfund sem áheyrnarfulltrúar, eftir atvikum með málfrelsi og 
tillögurétti. 
 
Frambjóðendur í nefndir sem ekki eru lögmætir landsfundarfulltrúar geta 
fengið leyfi til að koma og kynna sig þegar kemur að kosningum á 
aðalfundinum. 
 
Viðbót: 
Nýr H liður: Ef einn aðili býður sig fram í nefnd eða stjórn þá er hann 
sjálfkjörinn. Ef sá hinn sami hættir við, má biðja landsfundinn um að fá að 
óska eftir framboði á fundinum sjálfum.  
 
 
 

 

Skýring:  

Viðbót: 

Frambjóðendur í nefndir sem ekki eru lögmætir landsfundarfulltrúar geta fengið leyfi til að 

koma og kynna sig þegar kemur að kosningum á aðalfundinum. : Mikilvægt að nýtt fólk geti 

komið og kynnt sig án þess að sitja allan fundinn. 

Viðbót: 

Nýr H liður: Ef einn aðili býður sig fram í nefnd eða stjórn þá er hann sjálfkjörinn. Ef sá hinn 

sami hættir við, má biðja landsfundinn um að fá að óska eftir framboði á fundinum sjálfum. : 

Mikilvægt að þó að framboðsfrestur sé liðinn, að hægt sé að kjósa í embættið á staðnum ef 

til þess kemur, þar sem enginn aðili er í framboði.   
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Núverandi texti 
 
16. grein 
Stjórn Sjálfsbjargar 
a. Stjórn stýrir starfsemi Sjálfsbjargar og annast málefni samtakanna og hefur eftirlit með 
rekstri þeirra á milli landsfunda og í umboði hans en ekki einstakra aðildarfélaga. Hún 
framkvæmir ákvarðanir sem landsfundur samþykkir hverju sinni og skal hafa frumkvæði að 
mótun stefnu Sjálfsbjargar. Stjórn kemur fram út á við fyrir hönd samtakanna og ritar firma 
þess. Stjórn getur veitt meiri hluta stjórnarmanna heimild til ritunar firma samtakanna. 
Stjórn hefur umsjón með eignum Sjálfsbjargar og gætir hagsmuna félagsins á allan hátt. 
b. Stjórn skal skipuð fimm aðalmönnum og tveimur varamönnum. Formaður, varaformaður, 
gjaldkeri, ritari og meðstjórnandi sem allir skulu kjörnir sérstaklega. Stjórn skal setja sér 
starfsreglur. 
c. Stjórn boðar til landsfundar Sjálfsbjargar, ákveður tímasetningu hans, staðsetningu og 
undirbýr hann. 
d. Stjórn heldur reglulega fundi að jafnaði mánaðarlega (utan júlí og ágúst mánaða) og er 
heimilt að fundarmenn sitji fundinn í gegnum fjarfundabúnað. Varamenn fá öll fundargögn 
send og er heimilt að sitja stjórnarfundi án atkvæðaréttar, en taka sæti stjórnarmanns ef 
forföll verða. 
e. Stjórnarfundur er löglegur ef meirihluti stjórnar situr fund og allir hafa verið sannanlega 
boðaðir. 
f. Meirihluti atkvæða stjórnarmanna ræður úrslitum komi til kosninga á stjórnarfundum. Séu 
atkvæði jöfn ræður atkvæði formanns. 
g. Stjórn skal boða til a.m.k. tveggja formannafunda á kjörtímabilinu. Fundinn sitja formenn 
aðildarfélaga eða fulltrúar þeirra ásamt stjórn Sjálfsbjargar. Efni fundarins eru málefni 
samtakanna ár hvert. Formannafundur hefur ekki stjórnskipunarvald en getur samþykkt 
ályktanir. 
h. Stjórn er jafnframt heimilt að boða til almenns félagsfundar eða málþinga á milli 
landsfunda ef hún telur ástæðu til. 

Stjórn er skylt að boða til almenns félagsfundar að kröfu minnst þriðjungs formanna 
aðildarfélaga Sjálfsbjargar í þeim tilgangi að taka ákveðið mál til meðferðar. Kröfu um 
félagsfund skal senda stjórn samtakanna skriflega og greina fundarefni. Stjórn skal boða til 
félagsfundarins án tafar sem skal haldinn innan fjögurra vikna frá boðun. Boða skal til 
fundarins með netpósti til formanna aðildarfélaganna og birtingu á vefsíðu Sjálfsbjargar, 
sbr. 9. gr. 
i. Stjórn er heimilt að skipa nefndir til að sinna einstökum afmörkuðum verkefnum fyrir 
Sjálfsbjörg á milli landsfunda og setur þeim starfslýsingu. 
j. Stjórn tilnefnir fulltrúa Sjálfsbjargar til setu á landsfundi ÖBÍ ásamt jafn mörgum til vara. 
Ákvörðun stjórnar í þessu efni er bindandi. 
k. Stjórn tilnefnir árlega fyrir landsfund þriggja manna Starfskjaranefnd og skal landsfundur 
staðfesta tilnefninguna. Nefndin ákveður og uppfærir kjör formanns og stjórnarmanna 
Sjálfsbjargar og heilbrigðisþjónustufélagsins skv. e-lið 2. gr. í kjölfar landsfunda. 
l. Fundargerð skal rita á fundum og skulu þær birtar á vefsíðu félagsins svo fljótt sem verða 
má. 
m. Reynt skal að tryggja sem jafnasta kynjaskiptingu í stjórn, nefndum og á skrifstofu 
Sjálfsbjargar. Jafnframt skal stefnt að því að ekki sé minna en helmingur starfsfólks 
Sjálfsbjargar hreyfihamlað. Eins skal stefnt að því að hlutfall fulltrúa í nefndum og stjórnum 
sé sem jafnast á milli landsbyggðar og höfuðborgarsvæðisins. 
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Breytingartillaga 
 
Viðbót: 
Liður b:Stjórn skal skipuð fimm aðalmönnum og tveimur varamönnum. 
Formaður, varaformaður, gjaldkeri, ritari og meðstjórnandi sem allir skulu 
kjörnir sérstaklega. Stjórn skal setja sér starfsreglur.  
 
Viðbót: 
Ekki er æskilegt að stjórnarfólk sitji í kjörnefnd eða laganefnd.   
 
 

 

 

Skýring: 

Ekki er æskilegt að stjórnarfólk sitji í kjörnefnd eða laganefnd.  : Ekki er æskilegt að 

stjórnarmenn séu í nefnd sem hefur með afgerandi hætti með stöðu þeirra að gera.  

 


